




UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Kode MK Nama Mk Kelas SKS Jadwal KuliahNo

Jadwal Mengajar Dosen

Semester Genap 2022/2023

Dosen : D910309 - NUR BUSYRA, Drs., MM., M.Pd.

Prog Studi

Homebase : Pendidikan Ekonomi

2A 2 R.RM203 Kamis 

08:40-10:20

 1 Pendidikan Ekonomi01085009 Pendidikan IPS

2B 2 R.RM204 Rabu 

10:20-12:00

 2 Pendidikan Ekonomi01085009 Pendidikan IPS

4I 3 R.RM201 Selasa 

13:00-15:30

 3 PGSD21232142 Metodologi Penelitian

4J 3 R.RM202 Selasa 

15:40-18:10

 4 PGSD21232142 Metodologi Penelitian

6A 2 R.RA201 Selasa 

10:20-12:00

 5 Bimbingan dan Konseling01015157 Statistika Lanjut

4C 3 R.RA507 Senin 

09:30-12:00

 6 Bimbingan dan Konseling0101509001 Statistik Deskriptif

Jumlah :  15



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Ekonomi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01085009 - Pendidikan IPS

: 2A

Jadwal Kuliah R.RM203 Kamis  08:40-10:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D910309 - NUR BUSYRA, Drs., MM., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

9 Mar 2023

Kontrak kuliah dan sejarah perkembangan IPS  19 NUR BUSYRA

 2 Kamis

16 Mar 2023

Filsapat dalam IPS  19 NUR BUSYRA

 3 Kamis

30 Mar 2023

Sosiologi antropologi pendidikan  19 NUR BUSYRA

 4 Selasa

4 Apr 2023

Psikologi Sosial  19 NUR BUSYRA

 5 Kamis

6 Apr 2023

Psikologi sosial  19 NUR BUSYRA

 6 Kamis

13 Apr 2023

Teori politik  19 NUR BUSYRA

 7 Kamis

4 Mei 2023

Konsep Ilmu Ekonomi dan permasalahannua  18 NUR BUSYRA

 8 Kamis

25 Mei 2023

Model-model pembelajaran IPS  19 NUR BUSYRA



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Ekonomi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01085009 - Pendidikan IPS

: 2A

Jadwal Kuliah R.RM203 Kamis  08:40-10:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D910309 - NUR BUSYRA, Drs., MM., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

8 Jun  2023

Teori prinsip pendidikan ips yang berkaitan dengan 

disiplin ilmu sosial.

 18 NUR BUSYRA

 10 Kamis

15 Jun  2023

Isue isue sosial kontenporer yang berkaitan dengan ilmu 

pengetahuan sosial yang dapat diangkat dalam proses 

pembelajaran ips

 19 NUR BUSYRA

 11 Kamis

22 Jun  2023

Membandingkan pendidikan ips di Indonesia dengan 

pendidikan ips di luar negeri, membahas teori 

pembelajaran ips serta aplikasinya dalam proses 

pembelajaran di kelas

 19 NUR BUSYRA

 12 Kamis

6 Jul 2023

Presentasi kelompok 3&4 pilsafat dan karakteristik 

pendidikan ips.

 19 NUR BUSYRA

 13 Kamis

13 Jul 2023

Presentasi kelompok 6 & 7.mengenai pendidikan IPS  19 NUR BUSYRA

 14 Kamis

20 Jul 2023

Refleksi kelompok dan permasalahannya.  19 NUR BUSYRA

 15

 16

Catatan :

1. 

2.

3.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

NUR BUSYRA, Drs., MM., M.Pd.



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Ekonomi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01085009 - Pendidikan IPS

: 2A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : NUR BUSYRA, Drs., MM., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
9 Mar 2023 16 Mar 2023 30 Mar 2023 4 Apr 2023 6 Apr 2023 13 Apr 2023 4 Mei 2023 25 Mei 2023 8 Jun  2023 15 Jun  202322 Jun  2023 6 Jul 2023 13 Jul 2023 20 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2201085001 PUTRI RISKI WULANDARI 13  93V V V V V V V V X V V V V V

 2 2201085003 ARYA IHWAL SETIADI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 3 2201085005 SRI KOMALA SARI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 4 2201085006 RAYHAND MELVIANO IZAAK 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 5 2201085007 AGUNG SYUKRONI PINANDITA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 6 2201085008 WAODE ELZA FIRDAUS 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 7 2201085009 ZULFIKAR TEGAR SALIM 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 8 2201085010 FIRZIAN ARIE PRATAMA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 9 2201085011 SARI LARASWATI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 10 2201085013 INA SITI FATIMAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 11 2201085014 FIDELA LATHIFAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 12 2201085015 FAYI EVAN NURI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 13 2201085016 SALMA ESVANIA ZAHRA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 14 2201085017 INDRI FRAHESTA WULANSARI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 15 2201085018 ANANDA LINGGA FARADYSA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 16 2201085019 SYAFIQ WICAKSONO 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 17 2201085020 LIANA RAHMASARI 13  93V V V V V V X V V V V V V V

 18 2201085021 WILLY SETIYAWAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 19 2201085026 ADAM FEBRIAN PUTRA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 19.00Jumlah hadir :  19  19  19  19  19  18  19  18  19  19  19  19  19



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pendidikan IPS

2A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Ekonomi

NUR BUSYRA, Drs., MM., M.Pd.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 1 2201085001 PUTRI RISKI WULANDARI  78 85  78 75 B 79.45

 2 2201085003 ARYA IHWAL SETIADI  78 80  85 78 A 81.30

 3 2201085005 SRI KOMALA SARI  78 80  80 78 B 79.30

 4 2201085006 RAYHAND MELVIANO IZAAK  75 85  80 78 B 79.80

 5 2201085007 AGUNG SYUKRONI PINANDITA  80 85  80 80 A 81.25

 6 2201085008 WAODE ELZA FIRDAUS  75 80  85 78 A 80.55

 7 2201085009 ZULFIKAR TEGAR SALIM  75 80  80 78 B 78.55

 8 2201085010 FIRZIAN ARIE PRATAMA  75 85  78 75 B 78.70

 9 2201085011 SARI LARASWATI  75 85  85 80 A 82.00

 10 2201085013 INA SITI FATIMAH  80 80  80 80 A 80.00

 11 2201085014 FIDELA LATHIFAH  85 80  90 85 A 85.75

 12 2201085015 FAYI EVAN NURI  75 80  80 78 B 78.55

 13 2201085016 SALMA ESVANIA ZAHRA  75 80  78 75 B 77.45

 14 2201085017 INDRI FRAHESTA WULANSARI  78 85  78 75 B 79.45

 15 2201085018 ANANDA LINGGA FARADYSA  80 80  85 85 A 82.50

 16 2201085019 SYAFIQ WICAKSONO  75 80  80 78 B 78.55

 17 2201085020 LIANA RAHMASARI  75 85  78 75 B 78.70

 18 2201085021 WILLY SETIYAWAN  80 85  80 85 A 81.75

 19 2201085026 ADAM FEBRIAN PUTRA  75 80  75 75 B 76.25

NUR BUSYRA, Drs., MM., M.Pd.

Ttd


